

Letter to Parents of Confirmation Candidates

Dear parents

1. We congratulate you for bringing your teenager to the lord through the sacrament of confirmation. It is your earnest desire to help your child to grow in Christian values and spirituality. Therefore follow the following instruction.
2. You will cooperate with us by sending your child for Sunday class without fail. He or she will be sent for retreats, institution visits, for confession etc. This is a part of his/her formation and please makes him/her understand their full participation in the total program. They must be men and women of deep faith all their life through. Faith must be visible in action and devotion
3. Please have a family prayer every day and place your hand on him or her and pray over. He or she should be made aware of importance of family prayers and blessings by parents. They should know all formal prayers and get into the habit of personal encounter with God.
4. See and check from time to time whether homework or a project etc. is given and check whether it is completed. They must be spiritually growing every day during this period. They may be motivated to visit blessed sacrament chapel and have a God experience.
5. Classes, visits to the institutions, travelling, prayers, tea and snacks, certificates, rosary, photo, Bishops T.A. and speakers T. A. will cost Rs. 500/- You may pay it in the office. Tell them to make sacrifices and occasionally help the poor financially however small their contribution may be. They should learn to be compassionate.
6. For the day of sacrament white shirt and black pants for boys and white *chudidar* for the girls will be the dress expected. Teach your girls to be modest wherever she may be and not invite trouble because of immodest clothing.
7. No mobiles in the class or retreats will be allowed. If you give him her vehicle for the class it is at your risk. Give them what they need not what they want. Teach them how to use mobiles and vehicles. They are dangerous for our characters.
8. On the day of confirmation Bishop may ask few questions. Please see that they study well all the syllabus they have. Study is not for the sacrament but to grow in wisdom and knowledge. Please help them how to apply that knowledge for uplifting themselves.
9. Common prayers and Mass prayers must the learnt by heart. May the Bishop not embarrass them if they do not know the prayers. Full participation in the Sunday liturgy will help the candidate to be more mature in one's life and in the society.
10. We do not only teach them lessons we imbibe in them values needed for life. Your love for them is essential. Teach them to live in God day and night and your child will be best candidate for confirmation and Christian life.

May God Bless You. Payers and Blessing.

Parish Priest and the confirmation team

दृढीकरण उमेदवारांच्या पालकांस पत्र

प्रिय पालकांनो तुमच्या पाल्याला तुम्ही दृढीकरण देत आहात त्याबद्दल तुमचे अभिनंदन . बाळ तुमचंच आहे . जबाबदारी तुमचीच आहे . बाळाला केवळ शिक्षणाचाच मार्ग दाखवून चालणार नाही . त्यांच्या सर्वांगीण प्रगतीसाठी त्याला चांगल्या सामाजिक नैतिक व आध्यात्मिक जडण घडणीची गरज आहे . आम्ही तुम्हाला सहकार्य करणार आहोत .त्याच्यात ईश्वरी मूल्ये असली तर तुमची डोकेदुःखी कमी होणार आहे .आपले पाल्य प्रभू परमेश्वराच्या प्रेमात नीतीत व आज्ञेत रहावे व वाढावे ह्यासाठी तो ङ्गी श्रद्धेत दृढ होणे गरजेचे आहे . म्हणून तुम्ही प्रयत्न करीत आहात त्याबद्दल अभिनंदन व शुभेच्छा .

- १ . आम्ही उमेदवारांना केवळ धर्मशास्त्र शिकवणार नाही . त्यांना ख्रिस्तामध्ये घडवण्याचा प्रयत्न करणार आहोत म्हणून तुमचे पूर्ण सहकार्य हवे . आपणापासूनच रोज संध्याकाळी त्यास कुटुंब प्रार्थनेला बसवून त्यांच्या डोक्यावर हात ठेवून प्रार्थना करा आणि त्यांस प्रभूला समर्पित करा ङ्गीज उठल्यानंतर दोन मिनिटे बसून शांतपणे प्रभूची प्रार्थना करायला शिकवा ङ्ग्यांना गृहपाठ दिला आहे कां ते तपासा ङ्गशी ट्यूशनची काळजी घेता तसी अध्यात्म्याची घ्या ङ्ग
- २ . त्यांना सामान्य कार्डवरील सर्व प्रार्थना येणे गरजेचे आहे . प्रेषितांचा व निस्साचा विश्वाससांगिकार नमस्कार हे राणी वगैरे त्यांच्या पहिल्या चाचणीत ते तपासले जाईल . वर्षाच्या शेवटी परीक्षा असेल त्यासाठी त्यांची तयारी करून घ्या ङ्गुमच्या बरोबर त्यास वार्षिक रिट्रीटला घेऊन जा ङ्ग्यांनी नियमीत दर रविवारी क्लासला हजर रहाणे गरजेचे आहे .
- ३ . ह्या कार्यक्रमात प्रशिक्षण रिट्रीट संस्थाना भेटी मिशनभेट चहापान व स्नॅक्स तसेच सर्टिफिकेट रोझरी फोटो विशपांचा प्रवासखर्च वक्त्यांना प्रवासखर्च वगैरे गोष्टींसाठी रू . ५०० ङ्गफी आकारली जाते . ती तुम्ही कार्यालयात भरू शकता .
- ४ . दृढीकरणाला मुलांना सफेद शर्ट व काळी लॉगपॅट तसेच मुलींसाठी सफेद चुडीदार ड्रेस अपेक्षित आहे . दोन दिवस आधी प्रायश्चित साकामेंत असते तेंव्हा पालकांनीही उमेदवारांसमवेत प्रायश्चित साकामेंत घेतल्यास चांगला आदर्श मिळेल .
- ५ . मुलांना संडेला वर्गात व रिट्रीटच्या वेळेला मोबाईल आणता येणार नाही . तुम्ही त्यांना मोटारसायकल दिल्यास क्लासला येताना संपूर्ण जबाबदारी पालकांची राहिल .त्यांना काय हवय पेक्षा त्यांना कसल्या गोष्टींची गरज आहे ते तुमच्या सारखे सुज्ञ पालक लक्षात घेतात .
- ६ . सामेंताच्या दिवशी विशप उमेदवारांना प्रश्न विचारतात तेंव्हा तुमच्या पाल्याची चांगली तयारी ठेवा म्हणजे ओशाळण्याची पाळी येणार नाही .
- ७ . हे प्रभो तू आमच्या पालकांना खरे ख्रिस्ती पालक बनवले आहे . त्यांनी त्यांच्या मुलाला ङ्गुलीला सच्छील पाल्य बनवावे म्हणून त्यांना सहाय्य कर ङ्गख्रिस्ती जीवनमूल्ये त्यांच्या रक्तात भिनावी म्हणून आम्ही प्रार्थना करतो . त्यांना तुझी लेकरे बनव ङ्ग

आपले नम्र

पॅरीशप्रिस्ट व दृढीकरण समि